Eadem Latine ex Interpretatione Laurentii Vallæ, ab Henrico Stephano aliquot in locis recognita.

Viri, qui mecum hoc subiustis periculum, nemo vestrum malit in hac necessitate vi-
deri intelligens, reputando omnes quæ nos circūstant difficultates, potius quām
citra consultationem hostes inuadere: spem bonam concipiens fore vt etiam in-
columnis ex iis euadat. Quæcunque enim (vt hæc ipsa) in necessitatem deuenerunt, eoru
minimè iniri ratio potest, sed periclitatione celerrima opus habent. Quanquam ego
plura nobiscum facere video, si & impetum eorum sustinere, nec quas habemus com-
moditates deserere volumus, multitudine illorum deterriti. Nam quod locus accessu di-
fficilis est, id pro nobis facere existimo. quippe qui impetum quidem sustinentibus no-
bis auxiliaturus sit: at, si recedamus, accessu facilis hosti sit futurus, quantumuis alioqui
difficilis, ut pote nemine prohibente. Hostem quoque ex hoc acriorē habebimus, quod
ei, si à nobis virgatur, non facilis rursus sit sui receptio. Nam & dum in nauibus est, facil-
límè illi resistitur: & dum egreditur, iam æquo in loco ipsius multitudo, quamlibet ma-
gna (in exiguo enim dimicatur) non valde timenda est, ob littoris in quod descendit
tur iniuriam. Neque maior ille hostium exercitus in terra est perinde ut noster, sed è
nauibus pugnaturus est, quibus multæ commoditates in mari contingant necesse est.

102 Adeo suas illis difficultates existimo instar esse qualis nostra est hominum paucitas. Insuper vos obsecro, (quum sitis Athenierises, & experientia in alios è nauibus desiliendi, sciatis, si quis perstet, nec terrore illorum fluctuum & cum impetu incidentium narium summoueatur, hunc nunquam vi summoueri) ut maneatis ad ipsas littoris saleras arcentes hostem, vósque ipsos pariter ac locum conseruetis.

LACEDAE MONIORVM ORATIO.

ARGUMENT V.M.

Lacedæmonii, re malè gesta apud Pylum, quòd nec vrbē illam obsidione liberare, nec suos, quos in insula quadam Atheniensium nauibus opposuerant, recipere poterat: (nolebant autem ad vtrisque seruandos belli aleam de integro subire) statuerunt cum Atheniensibus compositione rem rotā transigere. Misericordiaq; Athenas, qui pac̄ æquis conditionibus, si eō deduci Athenienses possent, conficerent. Eorum hæc est oratio in eam sententiam habita. Qui quum se legatos de obseffis recuperandis venisse ostendissent, multaque de moderatione, quæ in rebus secundis adhibenda est, dixissent: ad eam pacem hortati sunt Athenienses, quæ vtrisque eorum & Græciæ vniuersæ summopere expediret, ipsis verò Atheniensibus præcipuam gloriam haberet, quòd ii rebus suis integris Græciam pacassent.